

1) QUESITO :

DOMANDA: QUESITO N. 1 – Lotto 1

Si chiede alla Stazione Appaltante di chiarire se, ai fini della sicurezza del paziente e della corretta esecuzione della terapia infusionale, debba essere valutata — e con quale peso — la capacità della pompa di gestire attivamente la presenza di aria nella linea infusionale mediante una funzione di scarico dedicata, eseguibile senza necessità di disconnettere il deflussore dal paziente, garantendo in tal modo il mantenimento del circuito chiuso e l'eliminazione del rischio di contaminazione della linea.

Si chiede pertanto di precisare se tale funzionalità:

- a) costituisca un **requisito tecnico minimo obbligatorio** ai fini dell'ammissibilità dell'offerta, in quanto direttamente correlata alla sicurezza del paziente.
- b) un **elemento tecnico migliorativo**, soggetto a valutazione nell'ambito dei criteri di attribuzione del punteggio tecnico previsti dalla procedura.

RISPOSTA:

La capacità della pompa a gestire la presenza di aria nella linea infusionale mediante una funzione di scarico dedicata è un elemento migliorativo.

2) QUESITO:

DOMANDA: Lotto 1 denominato DEFLUSSORI PER POMPE VOLUMETRICHE AD UNA VIA, nella descrizione richiedete: *Doppia somministrazione contemporanea con differenti impostazioni di 2 soluzioni gestite dalla pompa (nopiggyback), saranno accettate soluzioni a corpo unico.*

Chiediamo conferma che si tratti di refuso in quanto le pompe volumetriche ad una via non consentano la gestione di due soluzioni.

RISPOSTA: Si tratta di un refuso.

3) QUESITO:

DOMANDA: In riferimento al LOTTO 1 alla dicitura “**velocità di infusione da 1 a 9999 ml**” delle caratteristiche tecniche minime delle pompe ad una via, si chiede di confermare che la caratteristica richiesta si riferisce al volume di infusione e che la velocità di infusione è un semplice refuso.

2) In riferimento al LOTTO 1 alla dicitura “**Doppia somministrazione contemporanea con differenti impostazioni di due soluzioni gestite dalla pompa...ecc**” si chiede di confermare che l'intera caratteristica è un refuso erroneamente riferito al LOTTO 1, visto che si tratta di pompe volumetriche ad una via e non di pompe volumetriche a due vie, che sono invece richiesti al LOTTO 2. Si precisa che la stessa dicitura appare correttamente al LOTTO 2.

3) In riferimento al LOTTO 2 alla dicitura “ **velocità di infusione da 1 a 9999 ml** “ delle caratteristiche tecniche minime delle pompe volumetriche a due vie, si chiede di confermare che la caratteristica richiesta si riferisce al volume di infusione e che la velocità di infusione è un semplice refuso.

4) In riferimento al LOTTO 2, nello specifico ai sub lotti 2-a,2-b, 2-c (deflussori per pompa infusionale), si chiede di esplicitare le quantità precise dei deflussori foto protetti e non foto protetti, in quanto l'incertezza dei quantitativi ci potrebbe creare difficoltà nella corretta determinazione dei costi e quindi della formulazione dell'offerta.

5) In riferimento al Punto 6.3. del Disciplinare di Gara REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE viene richiesta: a) Esecuzione negli ultimi dieci anni dalla data di indizione della

procedura di gara (2015 al 2024), di forniture analoghe a quella oggetto della presente gara, di importo complessivo minimo pari al valore dell'intera gara iva esclusa

Si chiede se tale requisito possa essere soddisfatto in relazione all'importo complessivo del solo Lotto a cui si partecipa e non legato al valore complessivo dell'intera gara.

RISPOSTA:

1-Si conferma che è un refuso, la velocità di infusione è di circa 1.200ml/ora.

2-Si conferma che è un refuso per il Lotto 1.

3- Si conferma che è un refuso.

4- Lotto 2 voce 2 si tratta di deflussore foto protetto.

5- Si rimanda al disciplinare di gara.

4) QUESITO:

DOMANDA: Si chiede di confermare se anche le pompe monovia del lotto 1 debbano essere dotate dello stesso *"sistema antisvuotamento della camera di gocciolamento integrato nel deflussore"* previsto per le pompe del lotto 2.

RISPOSTA:

Si conferma.

5) QUESITO:

DOMANDA: relativamente al sesto requisito minimo del lotto 2 che recita *"Doppia somministrazione contemporanea con differenti impostazioni di due soluzioni"* si chiede di confermare che viene richiesta la possibilità di poter impostare le due vie di infusione con diverse modalità di infusione e con velocità di flusso tra loro indipendenti.

RISPOSTA:

Si conferma.